PAGE
5

ПРОТОКОЛ
заседания городской Думы

шестого созыва

от 27 февраля  2020 г. № 58
Зал заседаний городской Думы,

  10.00, четверг
ул. Кирова, д.1

В состав городской Думы избраны 34 депутата.
На заседании городской Думы присутствуют 30 депутатов (список прилагается).
Отсутствуют  4 депутата:
	- Шумский Ю.Ф. (округ 1)
	- служебная необходимость;

	- Софронов В.А. (округ 25)
	- служебная необходимость;

	- Богданов О.В. (округ 31)
- Шахунц Ю.В. (округ 36)
	- болен;
- отпуск

Приглашенные:
	1.
	Носков И.Н.
	· глава города;

	2.
	Андреев Г.И.
	· первый заместитель главы администрации города;

	3.
	Ашуркова Ю.А.
	· заместитель главы администрации города;

	4.
	Жаворонкова О.А.
	· заместитель главы администрации города;

	5.
	Кузнецов С.Н.
	· и.о. управляющего делами администрации города;

	6.
	Федоров С.В.
	· директор департамента финансов администрации города;

	7.
	Рабин М.Б.
	· председатель КУМИ администрации города;

	8.
	Губа О.Я.
	· начальник правового управления администрации города;

	9.
	Шевякова Е.С.
	· заместитель прокурора города

Представители СМИ:

	- ТК «Дзержинск»
	- Плотникова Ю.В.

	- Газета «Дзержинское время»
	- Кулаков С.Ю.

Председательствует на заседании  председатель городской Думы Попов С.В.
Председатель городской Думы Попов С.В. поздравил от имени городской Думы с днем рождения депутатов Умярова З.А. (06.02.1952 г.), Фокина К.Ю. (18.02.1970 г.), Митрошина О.А. (20.02.1969 г.), Касьянова А.А. (23.02.1975 г.).
ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. Об Обращении к Губернатору Нижегородской области (О передаче               в муниципальную собственность здания по ул. Грибоедова, д.9)

Докл. Орлов М.М. – председатель комитета городской Думы
2. О внесении изменений в решение городской Думы от 18.12.2019 № 824        (О городском бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов)
Докл. Федоров С.В. – директор департамента финансов администрации города
3. О внесении изменений в постановление городской Думы от 30.10.2008    № 389 (Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Дзержинске)
Докл. Федоров С.В. – директор департамента финансов администрации  города
4. О внесении изменений в постановление городской Думы от 01.11.2006      № 138 (Об утверждении Положения об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципальной собственности города Дзержинска)
Докл. Орлов М.М. – председатель комитета городской Думы
5. Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из собственности Нижегородской региональной общественной организации содействия развитию парков и детско-юношеского спорта
Докл. Рабин М.Б. – председатель КУМИ
6. О согласовании реорганизации муниципального унитарного предприятия города Дзержинска (к МУП «Прометей» присоединяется МУП «Городское благоустройство»)
Докл. Рабин М.Б. – председатель КУМИ

7. О внесении изменений в состав комитетов городской Думы
Докл. Меснянкин Д.В. – председатель комитета городской Думы
СЛУШАЛИ:
Об утверждении повестки дня

Инф. Попова С.В.  –  председателя городской Думы

Председательствующий предложил принять повестку дня за основу.

Голосовали: «За» –  30, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
Решение принято.
Поступило предложение:
Председатель КУМИ администрации города Рабин М.Б. озвучил предложение главы города Носкова И.Н. отозвать проект решения                          «Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из собственности Нижегородской региональной общественной организации содействия развитию парков», исключив данный вопрос из повестки дня,  и включить вместо него в повестку дня вопрос «Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из собственности Нижегородской региональной общественной организации содействия развитию парков и детско-юношеского спорта и общества с ограниченной ответственностью «Бизнес-Лэнд», рассмотренный на заседании комитета городской Думы по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике.
Выступили:

Председатель городской Думы Попов С.В., депутат городской Думы Орлов М.М., начальник правового управления городской Думы Ненашкин Н.В.
Председательствующий поставил на голосование предложения администрации города:

1. Исключить из повестки дня пятый вопрос «Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из собственности Нижегородской региональной общественной организации содействия развитию парков».
Голосовали: «За» –  30, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Предложение принято.
2. Включить пятым вопросом в повестку дня вопрос «Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из собственности Нижегородской региональной общественной организации содействия развитию парков и детско-юношеского спорта и общества с ограниченной ответственностью «Бизнес-Лэнд».

Голосовали: «За» –  30, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Предложение принято.
Председательствующий предложил утвердить повестку дня в целом                   с учетом принятых предложений.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня в целом с учетом принятых предложений.

Голосовали: «За» – 30, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
Решение принято.

Повестка дня прилагается.
СЛУШАЛИ:
Об избрании редакционной комиссии

Инф. Попова С.В. – председателя городской Думы
Председательствующий предложил избрать редакционную комиссию                в количестве трех депутатов в следующем составе:

- Демахина Г.Н. (округ 6);

- Крашенинников И.Ю. (округ 16);
- Меснянкин Д.В. (округ 12).
РЕШИЛИ:

Избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в составе:

- Демахина Г.Н. (округ 6);

- Крашенинников И.Ю. (округ 16);

- Меснянкин Д.В. (округ 12).

Голосовали: «За» – 30, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
Решение принято.
1. СЛУШАЛИ:

Об Обращении к Губернатору Нижегородской области (О передаче в муниципальную собственность здания по ул. Грибоедова, д.9)

Докл. Орлов М.М. – председатель комитета городской Думы
Выступили:

Выступлений по вопросу не было.

Председательствующий предложил принять проект решения в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: «За» – 30, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решение принято.

Решение прилагается.

2. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в решение городской Думы от 18.12.2019 № 824        (О городском бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов)
Докл. Федоров С.В. – директор департамента финансов администрации города
Выступили:

Выступлений по вопросу не было.
Председательствующий предложил принять проект решения в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.
Голосовали: «За» – 30, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решение  принято.

Решение прилагается.
3. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в постановление городской Думы от 30.10.2008 № 389 (Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Дзержинске)
Докл. Федоров С.В. – директор департамента финансов администрации  города
Выступили:

Выступлений по вопросу не было.

Председательствующий предложил принять проект решения в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.
Голосовали: «За» – 30, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решение  принято.

Решение прилагается.
4. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в постановление городской Думы от 01.11.2006 № 138 (Об утверждении Положения об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципальной собственности города Дзержинска)
Докл. Орлов М.М. – председатель комитета городской Думы
Выступили:

Выступлений по вопросу не было.
Председательствующий предложил принять проект решения в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.
Голосовали: «За» – 30, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решение принято.

Решение прилагается.

5. СЛУШАЛИ:

Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из собственности Нижегородской региональной общественной организации содействия развитию парков и детско-юношеского спорта                 и общества с ограниченной ответственностью «Бизнес-Лэнд»

Докл. Рабин М.Б. – председатель КУМИ
Выступили:

Выступлений по вопросу не было.

Председательствующий предложил принять проект решения в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.
Голосовали: «За» – 29, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Не голосовал депутат Минервин Е.Б. (округ 32).
Решение принято.

Решение прилагается.
6. СЛУШАЛИ:

О согласовании реорганизации муниципального унитарного предприятия города Дзержинска (к МУП «Прометей» присоединяется МУП «Городское благоустройство»)
Докл. Рабин М.Б. – председатель КУМИ
Выступили:

Выступлений по вопросу не было.

Председательствующий предложил принять проект решения в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.
Голосовали: «За» – 29, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
Не голосовала депутат Кемайкина Л.В. (округ 10).
Решение принято.

Решение прилагается.

7. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в состав комитетов городской Думы
Докл. Меснянкин Д.В. – председатель комитета городской Думы
Выступили:

Выступлений по вопросу не было.

Председательствующий предложил принять проект решения в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.
Голосовали: «За» – 30, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решение принято.

Решение прилагается.
Председательствующий объявил заседание закрытым.
Председатель городской Думы
                                                           С.В. Попов
Протокол вела:

консультант отдела

организационной работы                                                                           Е.А.Смирнова
PAGE